

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SALTINHO	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 6/2024
	Processo Adm.: 16/2024 Data do Processo: 22/03/2024

CNPJ: 01.612.844/0001-56 **Telefone:** (49) 3656-0044
Endereço: Rua Alvaro Costa, 545 - Centro
CEP: 89981-000 - Saltinho

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 78, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2024
b) Nr. Licitação: 6/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 01/04/2024
e) Objeto da Licitação: *CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES, SITUADOS NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, OU PRÍXOMOS DA CIDADE DE SALTINHO/SC, QUE CUMPRAM OS REQUISITOS INDICADOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MARMITAS, A SERVIDORES MUNICIPAIS, NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO*

Participante: LUAN CAVALARI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Marmita: Alface crespa 5 folhas, Cenoura cozida 3 colheres de sopa, Carne assada (gado) 200g, Mandioca cozida 150g, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha. - Marmita: Alface crespa 5 folhas, Cenoura cozida 3 colheres de sopa, Carne assada (gado) 200g, Mandioca cozida 150g, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha.	400,000	UN	19,00	7.600,00
2	Marmita: Rúcula 1 pegador, Tomate longa vida 1/2 unidade, Couve-flor cozida 4 ramos, Sobrecoxa assada 2 unidades, Macarrão cozido 2 pegadores, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha. - Marmita: Rúcula 1 pegador, Tomate longa vida 1/2 unidade, Couve-flor cozida 4 ramos, Sobrecoxa assada 2 unidades, Macarrão cozido 2 pegadores, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha.	400,000	UN	18,67	7.468,00
3	Marmita; Acelga 1 pegador, Pepino salada 2 colheres de sopa, Beterraba cozida 2 colheres de sopa, peixe 200g, polenta 3 colheres de servir, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 1 concha. - Marmita; Acelga 1 pegador, Pepino salada 2 colheres de sopa, Beterraba cozida 2 colheres de sopa, peixe 200g, polenta 3 colheres de servir, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 1 concha.	400,000	UN	20,00	8.000,00
4	Marmita; repolho branco 1 pegador, abobrinha refogada 3 colheres de sopa, vagem cozida 3 colheres de sopa, carne suína 200g, batata doce caramelado 150g, arroz parboilizado 6 colheres e feijão preto 1 concha. - Marmita; repolho branco 1 pegador, abobrinha refogada 3 colheres de sopa, vagem cozida 3 colheres de sopa, carne suína 200g, batata doce caramelado 150g, arroz parboilizado 6 colheres e feijão preto 1 concha.	400,000	UN	19,33	7.732,00
5	Marmita: acelga crespa 5 folhas, tomate longa vida 1/2 unidade, cabotiá cozido 4 colheres e sopa, bife coxão mole acebolado 20g, batata inglesa cozida 5 colheres de sopa, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 01 concha. - Marmita: acelga crespa 5 folhas, tomate longa vida 1/2 unidade, cabotiá cozido 4 colheres e bife coxão mole acebolado 20g, batata inglesa cozida 5	400,000	UN	18,67	7.468,00

colheres de sopa, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 01 concha.

Total do Participante: 38.268,00

Participante: TERESINHA FILIPIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Marmita: Alface crespa 5 folhas, Cenoura cozida 3 colheres de sopa, Carne assada (gado) 200g, Mandioca cozida 150g, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha. - Marmita: Alface crespa 5 folhas, Cenoura cozida 3 colheres de sopa, Carne assada (gado) 200g, Mandioca cozida 150g, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha.	400,000	UN	19,00	7.600,00
2	Marmita: Rúcula 1 pegador, Tomate longa vida 1/2 unidade, Couve-flor cozida 4 ramos, Sobrecoxa assada 2 unidades, Macarrão cozido 2 pegadores, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha. - Marmita: Rúcula 1 pegador, Tomate longa vida 1/2 unidade, Couve-flor cozida 4 ramos, Sobrecoxa assada 2 unidades, Macarrão cozido 2 pegadores, Arroz parboilizado 6 colheres de sopa e Feijão preto 1 concha.	400,000	UN	18,67	7.468,00
3	Marmita; Acelga 1 pegador, Pepino salada 2 colheres de sopa, Beterraba cozida 2 colheres de sopa, peixe 200g, polenta 3 colheres de servir, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 1 concha. - Marmita; Acelga 1 pegador, Pepino salada 2 colheres de sopa, Beterraba cozida 2 colheres de sopa, peixe 200g, polenta 3 colheres de servir, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 1 concha.	400,000	UN	20,00	8.000,00
4	Marmita; repolho branco 1 pegador, abobrinha refogada 3 colheres de sopa, vagem cozida 3 colheres de sopa, carne suína 200g, batata doce caramelado 150g, arroz parboilizado 6 colheres e feijão preto 1 concha. - Marmita; repolho branco 1 pegador, abobrinha refogada 3 colheres de sopa, vagem cozida 3 colheres de sopa, carne suína 200g, batata doce caramelado 150g, arroz parboilizado 6 colheres e feijão preto 1 concha.	400,000	UN	19,33	7.732,00
5	Marmita: acelga crespa 5 folhas, tomate longa vida 1/2 unidade, cabotiá cozido 4 colheres e sopa, bife coxão mole acebolado 20g, batata inglesa cozida 5 colheres de sopa, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 01 concha. - Marmita: acelga crespa 5 folhas, tomate longa vida 1/2 unidade, cabotiá cozido 4 colheres e sopa, bife coxão mole acebolado 20g, batata inglesa cozida 5 colheres de sopa, arroz parboilizado 6 colheres de sopa e feijão preto 01 concha.	400,000	UN	18,67	7.468,00

Total do Participante: 38.268,00

Total Geral: 76.536,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Estradas Municipais	06.001.26.782.0012.2022.3.3.90.00.00	R\$ 38.268,00

Saltinho, 01/04/2024

Assinatura do Responsável